
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 11-07-2016 n. 6

Oggetto: Concessione di un contributo alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino anno 2016.

L’anno duemilasedici il giorno undici del mese di luglio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il vigente “Regolamento dei criteri e modalità applicative per la concessione di
contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi economici”;

VISTO il programma presentato a questa Amministrazione in data  5 luglio 2016  prot. n.
39444 da parte della Banda Musicale di Sesto Fiorentino, dal quale si evince la moltitudine di
attività svolte dalla medesima associazione per la diffusione della cultura musicale sul
territorio comunale, anche presso le fasce più giovani della popolazione e dell’ampia
risonanza guadagnata dalla Banda stessa attraverso la partecipazione a numerose
manifestazioni regionali e nazionali;

PRESO ATTO che per la realizzazione del suddetto programma viene richiesto al Comune
un contributo economico;

CONSIDERATO che nel suddetto programma sono previste fra l’altro 10 esibizioni
pubbliche della Banda Musicale di Sesto Fiorentino e che la stessa propone
all’Amministrazione Comunale di concordarne data, luogo e modalità di svolgimento;

VISTO il vigente “Disciplinare del Cerimoniale delle celebrazioni ufficiali del Comune di
Sesto Fiorentino”;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale di Sesto Fiorentino ritiene opportuno
avvalersi, nell’ambito delle manifestazioni dalla stessa organizzate nel corso dell’anno, di una
banda musicale radicata nel territorio del Comune di Sesto Fiorentino;

RITENUTO PERTANTO di ricorrere alle prestazioni della Banda Musicale di Sesto
Fiorentino per soddisfare le esigenze del cerimoniale:

Commemorazione del Bombardamento del Collegino di Colonnata (presenza della1.
tromba alla cerimonia di deposizione delle corone);
Commemorazione dell’eccidio di Cercina e della battaglia di Montorsoli (presenza2.
della tromba);
Celebrazione della Liberazione Nazionale (presenza della tromba alla cerimonia di3.
deposizione delle corone e della Banda con organico completo);
Commemorazione dell’eccidio di Radio Cora (presenza della Banda con organico4.
completo);
Commemorazione della Battaglia della Fonte dei Seppi (presenza della tromba alla5.
cerimonia di deposizione delle corone);
Celebrazione della Liberazione del Comune di Sesto Fiorentino (presenza della6.
tromba alla cerimonia di deposizione delle corone);
Celebrazione della Giornata delle Forze Armate e del Combattente (presenza della7.
Banda con organico completo)
Oltre a poter disporre, per ulteriori tre occasioni, della presenza della Banda stessa ad
iniziative concordate con l’Amministrazione comunale;

CONSIDERATO che la Banda Musicale si impegna a garantire la presenza dell’organico
completo o del solo trombettiere, secondo quanto necessario ed indifferentemente in giorni
infrasettimanali o festivi, per occasioni impreviste che si possano presentare nel corso
dell’anno fino ad un numero massimo di tre;

DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 11-07-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



ACCERTATA la sussistenza dei presupposti regolamentari e di opportunità per confermare
la concessione alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino un contributo di euro 6.500,00 per
l’anno 2016, condizionandone però l’effettiva liquidazione alla realizzazione delle attività
programmate e concordate con l’Amministrazione comunale;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 24 del 2.5.2016, assunta
con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2016/2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Commissario Straordinario n. 153 del
09.06.2016, assunta con i poteri spettanti al Giunta Comunale, con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PRESO ATTO che il contributo da erogare alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino trova
copertura finanziaria sul capitolo di PEG n. 5580;

PRESO ATTO che l’assegnazione del contributo risulta compatibile con le limitazioni di cui
all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.7/8/2012 n. 135 in
quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività culturali;

VISTO  il D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione;

VISTI i pareri favorevoli, rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. n.
267/2000;

CON votazione  unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

 di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente1.
riportate, alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino un contributo di €. 6.500,00 per la
realizzazione del complessivo programma di attività presentato all’Amministrazione per
l’anno 2016;

di condizionare la effettiva erogazione e liquidazione del contributo al finanziamento con2.
determina del Responsabile dell’U.O.A. Ufficio di Gabinetto, controllo partecipate e
monitoraggio strategico e alla realizzazione da parte della Banda Musicale di 10 prestazioni
musicali da individuare nell’ambito delle manifestazioni organizzate dall’Amministrazione
Comunale;

3.di dare mandato al Responsabile Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione di
provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del D. Lgs. n. 33/2013
nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente” all’interno della sottosezione:
“sovvenzioni, contributi, sussidi vantaggi economici”.

DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 11-07-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



4. di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L.7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazione che opera nel campo dei beni ed attività
culturali;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 11-07-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

Pareri allegati alla deliberazione n. 6 del 11-07-2016  avente ad oggetto: “Concessione di
un contributo alla Banda Musicale di Sesto Fiorentino anno 2016.”

(Proposta del 05-07-2016 n. 6)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 05-07-2016

Sesto Fiorentino, 11-07-2016

Sesto Fiorentino, 11-07-2016 F.to LUCA LAZZARINI

F.to LUCA LAZZARINI

F.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DI GIUNTA N. 6 DEL 11-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


